
H O V /
xO j c  vQ

^ - S m lo u v a  o  d ílo

« “  6 °> >  

f c V ^ '  -
Aí&gk 
* v *  

x 0 ^

S M L O U V A  O  D ÍL O

(P O S K Y T N U T Í S T Ě H O V A C ÍC H  S L U Ž E B )

uzavřená níže uvedeného dne, m ěsíce a roku ve sm yslu us tanovení § 1746 a § 2586 

a násl. Z ákona  č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve  znění pozdě jších předp isů

M ezi:

Č eská  rep u b lika  -  S tá tn í en erg e tick á  inspekce

se sídlem : G orazdova 19 69 /2 4 ,1 2 0 0 0  Praha -  Nové Město

zastoupena: Ing. Pavlem  G ebauerem , ús tředním  řed itelem
IČO: 613 87 584
DIČ: C Z 61387584 -  není p lá tce DPH
bankovní spo jení: Č eská národní banka

číslo účtu: 34826011 /0710
ID datové schránky: hq2aev4

(dále jen  „O b jedna te l") na straně jedné

na s tran ě  je d n é

a

Fa P odrazil s .r.o .

se sídlem : M ělnická 12, 150 00 Praha 5
spo lečnost zapsaná  v obchodn ím  rejstříku vedeném  u M ěstského soudu v  Praze, 
oddíl C, v ložka 59701

zastoupen/a: M artinem  Podrazilem , je dna te lem  firm y
IČO: 25669214
DIČ: C z25669214

bankovní spo jení: Kom erční Banka Praha 10

číslo účtu: 51-3667640237 /0100
ID datové schránky: 6bd5m s6

(dá le jen  „P oskytovate l") na straně druhé

na s tra n ě  d ru hé

(O bjednate l a Poskytovate l spo lečně té ž  jako „sm luvní strany" a/nebo jedn o tlivě  jako  
„sm luvní strana")



P ř ílo ha  č. 8  -  S m lo u v a  o d ílo

Ú v o d n í u s tan o v e n í

1.1. Na základě výsledku ve ře jné zakázky m alého rozsahu zadávané  pod názvem  
„S těhování S tá tn í e n e rg e tic k é  in sp ekce"  (dá le jen  „V eře jná  zakázka"), 

Poskytovate l předložil nabídku v  sou ladu se zadávacím i podm ínkam i veře jné 
zakázky, a ta to  byla pro p lnění veře jné zakázky v sou ladu se základním  
hodnotícím  kritériem  ekonom ická výhodnost (kdy  se hodnotily  ce n y jednotlivých 
kritérií, po ložek) vybrána jako  ekonom icky  ne jvýhodně jší. V  návaznosti na tuto  
sku tečnost sm luvní s trany uzavře ly  tu to  Sm louvu.

1.2. Při výkladu obsahu té to  S m louvy budou sm luvní s trany přih líže t k zadávacím  
podm ínkám  vz tahujícím  se k ve ře jné zakázce d le předchozího odstavce a 

k účelu té to  veře jné zakázky. U stanovení p la tných a účinných právních předpisů 
o výk ladu právních úkonů tím  ne jsou n ijak dotčena.

1.3. Poskytovatel prohlašu je, že:

•  se před podpisem  té to  S m louvy důkladně  seznám il se všem i 

O bjednate lem  před loženým i dok lady a podklady;

•  č innosti podle té to  S m louvy provede za dohodnutou cenu a v dohodnuté 
lhůtě;

•  si je  vědom  skutečnosti, že v průběhu rea lizace plnění nem ůže  up la tňovat 
nároky na zm ěnu a úpravu sm luvních podm ínek z důvodů, které m ohl 
nebo měl z jis tit j iž  při seznám ení se s takovým i podklady;

•  není v  úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že m u není znám o, že by 
vůč i něm u bylo zahá jeno  inso lvenční řízení. R ovněž proh lašu je, že vůči 

něm u není v  právní m oci žádné soudní rozhodnutí, p řípadně rozhodnutí 
správního, daňového či jiného  orgánu na plnění, které by m ohlo být 
důvodem  zahájen í vykonávacího nebo exekučn ího řízení na m aje tek 

Poskytovatele , a že takové  řízení nebylo vůči něm u zahájeno.

1.4. Poskytovate l se zavazuje, že:

•  každé jedno tlivé  dílčí p lnění odpovídá veškerým  zadávacím  podm ínkám  
V eře jné zakázky a bude  zp racováno  v  sou ladu s nabídkou Poskytovatele;

•  bude dodržovat obecně  závazné  předpisy, přís lušné norm y vztahujíc í se 
k předm ětném u d ílč ím u plnění, ze jm éna přís lušná ustanovení 

občanského  zákoníku, souvise jíc í p ředp isy  a přís lušné techn ické  norm y. 
Poskytovate l se dá le  zavazu je  dodržova t také bezpečnostní p ředp isy a 
prováděcí vyhlášky, které se týka jí je ho  č innosti;

•  bude rea lizovat práce vyžadujíc í zv láštn í způsob ilos t nebo povo len í podle 
přís lušných předp isů osobam i, které tu to  podm ínku splňují;

•  bude m ít po celou dobu trván í závazků vyp lýva jíc ích  z  té to  Sm louvy 
s jednáno po jištění odpovědnosti za škodu nebo jinou  ú jm u způsobenou 
Poskytovatelem  při výkonu č innosti tře tí osobě včetně O bjednate le 
s lim item  po jistného p lnění ve výši m in im álně 1 000  0 0 0 ,- Kč a s  
m a x im á ln í s p o lu ú č a stí 50  0 0 0 ,- Kč. Kopie po jistné S m louvy nebo 

po jistného certifiká tu osvědču jíc í sp lnění povinnosti P oskytovate le  dle 
tohoto odstavce je  přílohou č. 3 té to  Sm louvy. Poskytovate l i O bjednate l

I.



P říloha  č. 8  -  S m lo u v a  o  d ílo

se zavazu jí up la tn it po jistnou udá los t u po jišťovny bez zbytečného 
odkladu.

1.5. Sm luvní s tran y prohlašu jí, že iden tifikační úda je  uvedené v  úvodu té to  S m louvy 

odpovída jí ak tuá ln ím u stavu a že osobam i jed na jíc ím i při uzavřen í té to  Sm louvy 
jsou  oso by op rávněné  k jedn án í za sm luvní s trany bez ja kéh oko liv  om ezen í 
vnitřn ím i p ředp isy  sm luvních stran. Jaké ko liv  zm ěn y údajů uvedených v  úvodu 

té to  Sm louvy, je ž  nastanou v  době po uzavření té to  Sm louvy, jso u  sm luvní s trany 
povinny bez zbytečného odkladu písem ně sdě lit d ruhé sm luvní straně.

1.6. V  případě, že  se k teréko liv proh lášení některé ze  sm luvních stran podle tohoto 
č lánku S m louvy ukáže býti nepravdivým , odpovídá ta to  sm luvní strana za škodu 

a nem aje tkovou újm u, která nepravdivostí p roh lášen í nebo v  souvis losti s ní 
d ruhé sm luvn í s traně vznikne.

II.

P ře d m ět S m lo u v y

2.1. P ředm ětem  p lnění té to  sm louvy jsou  s těhovací práce a s nim i souvise jíc í s lužby 

a zapů jčen í s těhovacích krab ic

2.2. Jedná se o s těhován í kancelářského nábytku, výpoče tn í techniky, e lektron iky, 
vybavení kance láří (včetně trezorů , květin, ledn ic a osobních věcí zam ěstnanců), 

vybaven í chodeb  (včetně hasicích přístro jů , trezo rů  a gaučů), vybaven í 
kuchyňských koutů a dokum entů m ezi vzá jem ně  propo jeným i budovam i. 
S oučástí p lnění je  za jiš těn í och rany stěhovaných věcí při p řevozu /přenosu 
včetně ba lení do krab ic Poskytovatele, p řevoz/p řenesen í stěhovaných věcí ze 

s táva jících p ro s to r do d ruhého ob jektu, vy ložen í, vyba len í a um ístěn í dle pokynů 
O bjednate le. Dále je  p ředm ětem  plnění zapů jčen í stěhovacích krab ic včetně 

obalového m ateriá lu , ve kterých bude P oskytovate l s těhovat IT techn iku  a 
e lek tron iku vče tně  přís lušenstv í uvedených v  příloze č. 1 - S oup is m ajetku 
ústředního inspektorátu  SEI a v  příloze č. 2 - S oup is m ajetku územ ního 

inspektorátu  pro H lavní m ěsto Prahu a S tředočeský kraj.

2.3. P ředm ětem  stěhovacích s lužeb se rozum í:

•  D em ontáž a m on táž  m ajetku O bjednate le.

•  Kom p le tn í ba lící servis  s použitím  obalového  m ateriá lu  za jiš těný 
Poskytovate lem  za jišť u jíc í bezpečnou m an ipulac i s m ajetkem  O bjednatele. 
S oup is  m a jetku je  přílohou té to  Sm louvy konkré tně  příloha č. 1 - S oup is m ajetku 
ústředn ího inspektorátu SEI a příloha č. 2 - S oup is m ajetku územ ního 
inspektorátu  pro H lavní m ěsto  Prahu a S třed očeský kraj.

•  Z a jiš tění záborů v m ístě  p lnění veře jné zakázky.

•  Z apůjčení s těhovacích krab ic standard  a obalového m ateriálu.

•  D odání k rab ic  a oba lového m ateriá lu , zaba len í a vyba lení stěhovaného 
m ajetku, ze jm éna  e lek tron iky  a IT techn iky  d le  pokynů zadavatele.

•  Z a jiš tění tisku  s těhovacích štítků.



P ř ílo h a  č. 8 -S m lo u v a  o  d ílo

•  P řis tavení stěhovacího vozu.

•  Snesení, nakládka, vyk ládka a vynesen í s těhovaného m ajetku SEI d le  pokynů 
zadava te le .

•  Z a jiš těn í s těhovaného m ajetku proti poškození.

•  Z a jiš těn í pros toru do tčeného  stěhován ím  proti poškození -  ze jm éna  ochrana 

rohů, podlah, stěn, vý tahů apod.

•  Z abalení, u ložení, přeprava, vyba len í a předání speciá ln ích  věcí, ze jm éna  IT 
techn iky
a e lektron iky .

• E kolog ická likvidace použitých obalových m ateriá lů .

•  P oskytován í souč innosti zadava te li při p rovádění inventarizace s těhovaného 
m ajetku.

•  O dvoz vyřazeného m ajetku (v případě poškození) k eko log ické likv idaci a 
za jiš těn í je h o  eko logické likvidace.

•  V yho toven í předávacích protoko lů.

1.4 P oskytovate l se zavazuje  rea lizovat předm ět p lnění S m louvy s odbornou  péčí, 

na v las tn í náklady a nebezpečí tak, aby p ředm ět plnění svou kva litou i rozsahem  
odpovída l účelu té to  Sm louvy, ze jm éna  z  h led iska už ivate lných a provozních 

po třeb O bjednate le. P oskytovate l se zavazuje  rea lizovat p ře dm ět S m louvy 
v  sou ladu

•  s tou to  S m louvou v  rozsahu všech  je jích  příloh,

•  s jin ým i obvykle  profesně užívaným i norm am i, p řepisy a zásadam i,

•  s obecně  závazným i právním i p ředp isy a

•  se závazným i podm ínkam i s tanoveným i pro p lnění předm ětu S m louvy 

O bjedna te lem  v podm ínkách obsažených ve výzvě k podání nabídky na p lnění 
ve ře jné  zaká zky m alého rozsahu s názvem  „S těhování S tá tn í ene rge tické  
inspekce".

1.5 P oskytovate l se zavazuje  p ředa t jedno tlivá  d ílč í p lnění a dokončená dílč í p lnění 
O bjedna te li s jednaným  způsobem .

1.6 P ráce nad rám ec rozsahu předm ětu p lnění, vym ezeného v  č lánku II. Této  
sm louvy, které budou nezbytné k řádném u dokončen í předm ětu p lnění, se 
zho tovite l zavazu je  provést pouze na zák ladě  výs lovného souhlasu ob jednate le .

III.

K o n ta ktn í o s o b y  p ro  ú če ly  S m lo u v y

3.1. K ontaktn í osobou O bjednate le, tj. osobou pověřenou pro úče ly té to  S m louvy 
neoznám í-li O b jednate l P oskytovate li jinak , je

buď  
nebo



P ř ílo h a  č. 8  -  S m lo u va  o  d ílo

•  

3.2. K ontaktn í osoby O bjedna te le  jso u  op rávněny zastupova t Poskytovate le  ve 

věcech ekonom ických i techn ických  včetně kon tro ly prováděn í prací a je jich  
převzetí, a odsouh lasen í faktur.

3.3. Kontaktní osobou Poskytovatele, tj. osobou pověřenou pro úče ly té to  S m louvy 

neoznám í-li P oskytovate l O bjednate li jinak, je  

3.4. Z m ěna  pověřených p racovn íku nebo rozsahu je jich  op rávněn í bude provedena 
písem ným  doda tkem  k té to  Sm louvě.

IV.

S o uč in n o s t

4.1. S m luvní s trany jsou  povinny vzá jem ně  spo lup racova t a vzá jem ně  se in form ovat 

o veškerých skutečnostech, které jsou  nebo m ohou být dů ležité  pro řádné plnění 
té to  Sm louvy.

4.2. Sm luvní s trany jsou  povinny plnit své závazky vyp lýva jíc í z  té to  S m louvy tak, aby 
nedocházelo k prod lení s p lněním  jednotlivých  te rm ínů  a k prodlení se 
zap lacen ím  jedn o tlivých  peněžních závazků.

4.3. Je-li k proveden í d ílč ích p lnění nutná součinnost O bjednatele, Poskytovatel 

in form uje O b jedna te le  o rozsahu a fo rm ě požadované součinnosti a určí mu 
přim ěřenou lhůtu k je jím u  poskytnutí. Poskytovatel není op rávněn odstoupit od 
této  S m louvy z  důvodu neposkytnu tí součinnosti O bjednate lem .

4.4. O b jednate l se zavazu je  poskytnout Poskytovateli po třebnou součinnost, ze jm éna 
um ožn it u ložení m ateriá lu , zázem í pro jeho pracovníky (převlékání, apod.).

4.5. O bjednate l se zavazu je  v  době dohodnutého provádění d ílčích p lnění za jistit 
Poskytovateli a jím  určeným  osobám  nezbytný  vstup do svých ob jektů za 
předpokladu zachován í bezpečnostních  požadavků a předpisů ob jednate le.

4.6. Poskytovatel se zavazu je  dodržovat bezpečnostní režim  O bjednate le, ze jm éna 
veškeré  přís lušné předp isy  p ro tipožárn í och rany a bezpečnosti a zdraví při práci 
a prohlašuje, že je ho  pracovníci jso u  přís lušným  způsobem  proškolen i.

článek 1.

V.

M ís to  a čas p ln ěn í

5.1. M ísto p lnění -  s těhován í kance láří bude probíhat

•  ze 3. -  5. patra a 7. patra budovy na adrese D ittrichova 1968/21, 120 00, Praha 
2 -  Nové Město,



P ř ílo ha  č. 8  -  S m lo u v a  o  d ílo

•  do 5. -  6. patra ústředn ího inspektorátu  S tá tn í energetické inspekce, G orazdova 
1969/24, 120 00, Praha 2 -  Nové M ěsto,

•  do 7. patra územ ního inspektorátu pro H lavní m ěsto Prahu a S tředočeský kraj, 

G orazdova  1969/24, 120 00, Praha 2 -  Nové M ěsto,

5.2. D oba p ředpok ládaného zahájen í p lnění předm ětu té to  Sm louvy

• P ředpoklad srpen 2022 -  dodání zapů jčených  krab ic a dodání obalového 
m ateriá lu .

•  P ředpoklad září 2022 -  z  D ittrichova 1968/21, 120 00, Praha 2 -  Nové M ěsto 
s těhován í do G orazdova 1969/24, 120 00, Praha 2 -  Nové M ěsto

•  P ředpok lad ne jdříve říjen 2022 -  vrácení zapů jčených  krabic.

5.3. P oskytovate l je  povinen provést p ředm ět p lnění té to  sm louvy na zák ladě  
te le fon ické  ob jednávky (současně zas lané e-m a ilem ) pověřených zam ěstnanců 
uvedený v  č lánku III. té to  Sm louvy.

5.4. R eakčn í doba, za kterou Poskytovate l vyš le  na požadované m ísto  svoje

zam ěstnance  včetně potřebné techn iky  a zah á jí s těhovací práce od zavo lán í na 

dané te le fonn í číslo O bjednate le
(a současně  pro m ožnost ově řen í času i odes lání na e-m ail P oskytovate le) je  do 
5 (s lovy pěti) p racovních dnů.

5.5. P řeruší-li Poskytovatel rea lizaci p lnění p ředm ětu Sm louvy z  důvodu takové 

neodvra tite lné  události, kterou při uzavírání té to  S m louvy nem ohl předvídat, a je ž  
mu brání, aby splnil své povinnosti (vyšší moc), ja ko  např. válka, ž ive lné 
katas trofy, generá ln í s távky  apod., prod lužu je se o dobu, po kterou taková 

událos t brání Poskytovateli v  da lším  plnění předm ětu Sm louvy. 
Za oko lnosti vyšš í m oci se naproti tom u nepovažu jí zpožděn í dodávek 
poddodava te lů , výpadky m édií apod.

5.6. Z m ěna  podm ínek dohodnutých ob jednávkou  je  m ožná po potvrzení ob jednávky 
P oskytovate lem  pouze písem ně dohodou sm luvních stran.

C ena a p la teb n í p o d m ín k y

6.1. C ena díla vychází z  nabídky Poskytovatele, kterou předložil jako  účastn ík veře jné 
sou těže na veře jnou zakázku m alého rozsahu s názvem  „S těhování S tátn í 
ene rge tické  inspekce '1 a činí: 320 000,-Kč bez DPH.

6.2. U vedená cena jsou  ne jvýše přípustná a nepřekročite lná. V  ceně jsou zahrnu ty  
veškeré  náklady, m zdy, správní platby, pokuty, údržba vozového parku, spotřeba 
pohonných  hm ot, po jištění atd., které dodavate li vzn iknou v  souvis losti 
s předm ětem  plnění.

6.3. O bjedna te l se zavazuje  zap la tit Poskytovateli cenu za provedení plnění dle



P ř ílo ha  č. 8  -  S m lo u va  o  d ílo

ob jednávky v  rozsahu sku tečně provedených (poskytnu tých ) prací, dodávek či 
s lužeb.

6.4. C enu bude m ožné p řekročit pouze tehdy, pokud do jde ke zvýšen í sazby DPH. 
V  případě snížení sazby DPH se naopak cena odpovída jíc ím  způsobem  sníží. 
V to m  případě zm ěnu cen y bude Poskytovatel povinen p ísem ně oznám it 

O b jednate li a nově určená cena bude předm ětem  dodatku té to  Sm louvy.

6.5. S m luvní s trany se dohodly, že § 2611 a § 2620 až  § 2622 občanského  zákoníku 

se nepoužijí.

6.6. O bjednate l nebude Poskytovateli poskytova t zá lohy ani závdavky.

6.7. C ena za provedení p lnění bude O bjednate lem  uhrazena za řádně předané a 

převzaté plnění dle ob jednávky, a to  bezho tovostně na zák ladě  daňového či 
účetního dokladu (dále je n  „faktury '1) vys tavené  Poskytovate lem  po předání a 
převzetí p lnění dle ob jednávky O bjednate lem , které bude potvrzeno předávacím  

pro toko lem  podepsaným  oběm a sm luvním i stranam i (dá le jen  „předávací 
protokol"), nebo po od straněn í drobných vad a nedodělků nebránících  řádném u 
užívání plnění, pokud je  p lnění předáno s drobným i vadam i a nedodě lky.D a tum  

usku tečněn í zdanite lného p lnění je  den předání p lnění nebo od straněn í drobných 
vad a nedodělků, a přílohou fak tu ry  bude p řís lušný předávací protoko l. Bez té to  
p řílohy není O bjednate l povinen fak turu  odsouh las it a uhradit.

6.8. Sp la tnost faktu ry je  30 (s lovy třicet) ka lendářn ích  dnů od do ručení fak tu ry  

O bjednate li. K  fak tu rované ceně Poskytovate l připočítá DPH ve výši d le sazby 
p latné a účinné ke dn i uskutečněn í zdanite lného  p lnění dle  faktury.

6.9. O kam žikem  zap lacen í se rozum í da tum  odepsán í přís lušné částky, na kterou 

byla faktu ra  vystavena, z  účtu O bjednate le ve prospěch účtu Poskytovatele.

6.10. Faktura m usí sp lňovat ná lež itosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z  přidané hodnoty, ve znění pozdě jších předpisů či zákona  č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve zně n í pozdě jších předpisů, ná ležitosti s tanovené § 435 
občanského zákoníku a ná ležitosti s tanovené touto S m louvou včetně 

dohodnutých příloh a nedílných součástí. Faktura bude zasílána do datové 
sch ránky O bjednatele, nestanoví-li O b jednate l jinak.

6 .1 1 . N ebude-li fak tura obsahova t některou povinnou nebo dohodnu tou ná lež itost vč. 

dohodnutých příloh nebo nedílných součástí, nebo bude-li chybně s tanovena 
cena, DPH nebo jiná  ná lež itos t faktury, nebo nebude-li s tanovena lhůta sp la tnosti 
fak tu ry  v  souladu s tou to  Sm louvou, je  O bjednate l op rávněn tu to  fakturu před 
up lynutím  lhůty sp latnosti v rá tit P oskytovate li k provedení op ravy s vyznačením  
důvodu vrácení. P oskytovate l p rovede opravu vystavením  nové faktury. Od doby 
odes lání vadné fak tu ry  zpě t Poskytovate li přestává běžet původní lhůta 
sp la tnosti. Celá nová lhůta sp latnosti běží opět ode dn e  do ručení nově 
vyho tovené  fak tury  O bjednate li.

6 .12. Faktura m usí být O b jednate li do ručena do 3 (slovy tří) p racovních dnů od 
vystavení.

6.13. Poskytovate l se zavazuje, že zap la tí ve sp latnosti op rávněné  fak tu ry  
poddodavate lů , které P oskytovate l pro provedení předm ětu p lnění využil



P ř ílo h a  č. 8  -  S m lo u va  o d ílo

Z p ů s o b  p lněn í

7.1. S těhování bude prováděno pom ocí s těhovacího  vozu nebo bez použití vozu, 
které provedou pracovníci Poskytovate le m ezi jedno tlivým i podlažím i v  rám ci 
dvou vzá jem ně  propo jených budov.

7.2. Při p lánování s těhovacího term ínu se P oskytovate l zavazuje  spo lupracova t 
s O bjednate lem , konzultovat a upřesňovat je dn o tlivé  činnosti.

7.3. Před v lastn ím  stěhovacím  term ínem  proběhne  koord inační schůzka za úče lem  
s ladění jednotlivých  aktivit, posloupnosti a očekávaných odpovědností 
kooperujících stran. Na této  schůzce bude Poskytovatel seznám en 
s ha rm onogram em  stěhování.

7.4. Poskytovate l se zavazuje  při nakládání i vyk ládán í stěhovaných věcí dodržovat 
pokyny O bjednate le, popř. jím  pověřených osob. Koordinaci pracovníků za jistí 

Poskytovatel.

7.5. S těhování bude p rováděno v pracovních dnech v rozm ezí od 6 :00 hodin do 18:00 
hodin. Po vzá jem né  dohodě m ezi oběm a sm luvním i stranam i m ůže být doba 
s těhování zm ěněna.

7.6. Z a jiš těn í záborů /pa rkovacích m íst pro vozid la  Poskytovate le  s lužeb v  m ístě  
plnění za jiš ť u je  Poskytovatel.

7.7. Poskytovatel se zavazuje , že všichn i pracovn íc i budou při poskytování p lnění 
používa t je dn o tný  pracovní oděv, aby byli snadno identifikovate lní.

7.8. P racovníci s těhovacího  tým u budou seznám en i s p ravid ly chován í a 

bezpečnostním i riz iky v  budově O bjednate le  s předstihem  a v  p ísem né form ě, 
což potvrdí svým  podpisem .

7.9. Poskytovate l s lužeb se zavazuje  provést da lš í úkony, výs lovně neuvedené v té to  

sm louvě, které podle svých zkušeností považu je  za po třebné pro zam ezen í 
vzn iku škod při p řepravě (např. za jištěn í dv ířek  u nábytku, u ložení počítačů do 
zvláštn ích  beden, za jiš těn í věcí proti posunutí ve stěhovacích vozech apod.).

7.10. N ebezpečí škody na stěhovaných věcech nese Poskytovatel služeb, a to  od 
okam žiku je jich  převzetí jeho  zam ěstnanc i na m ístě vystěhování, až  do je jich  
předání zam ěstnancům  ob jednate le  v  m ístě nastěhování.

7.11. P racovníci Poskytovate le  nesm í vnášet do p ros tor O bjednate le nebezpečné 
předm ěty, jako jsou s tře lné zbraně, výbušn iny  apod.

V II.

V l i l .

P řed án í a p řevzetí p lněn í

8.1. Z ávazek P oskytovate le  provést p lnění je  sp lněn jeho  řádným  a včasným  
dokončen ím , a předáním  a převzetím  O bjednate lem .



P řílo h a  č. 8  -  S m lo u va  o  d ílo

8.2. O b jedna te l je  op rávněn p rovést před sam otným  převzetím  p lnění kontro lu , zda 
m á veškeré  požadované v lastnosti a zda sp lňu je požadavky d le p latných a 

účinných právních předpisů a d le  té to  Sm louvy.

8.3. O b jedna te l p lnění převezm e za předpokladu, že p lnění odpovídá té to  Sm louvě, 

pod le  které se p lnění provádí a je  p lně funkční, a je  prosté vad a nedodě lků 
s vý jim kou o jed ině lých d robných vad a nedodělků, je ž  nebrání řádném u užívání 
p lněn í funkčně an i esteticky, an i jeho užívání podstatným  způsobem  neom ezují.

8.4. O  p ředán í a převzetí p lnění bude sm luvním i s tranam i sepsán p ředávací protoko l, 

k te rý  bude obsahova t zhodnocen í prací, soupis  z jištěných vad a nedodělků, 
dohodnu té lhůty k je jich  odstraněn í nebo jiná  opatření (byla-li dohodnu ta ) a 
sou p is  dokladů předávaných Poskytovate lem  O bjednate li při p ředání plnění. 

V yp racován í návrhu předávacího  p ro toko lu za jistí Poskytovate l. Pokud 
P oskytovate l vady a nedodě lky, uvedené v  předávacím  protoko lu  v dohodnu té  
době neodstraní, je  O bjednate l op rávněn za jis tit je jich  odstraněn í tře tí osobou. 

P oskytovate l je  povinen uh rad it O b jednate li škodu, která O bjednate li vznikla, 
vče tně  škody v podobě vyna ložen í nák ladů na odstranění takových vad 
a nedodělků.

8.5. V  případě, že O bjednate l p lnění nepřevezm e, bude m ezi sm luvním i stranam i 
sepsán záp is  s uvedením  důvodu nepřevzetí p lnění a s uvedením  stanovisek 

obou sm luvních stran. V  případě nepřevzetí p lnění dohodnou sm luvní strany 
lhů ty  k odstranění vad nebo nedodě lků a náhradní term ín předání a převzetí 
p lnění.

8.6. Poskytovate l se zavazu je  řádně odstran it veške ré  vady a nedodělky, je ž  vyplynou 

z  předávacího protoko lu na p lnění, a to  v te rm ínu stanoveném  v  předávacím  
protoko lu. V  případě nepřevzetí p lnění O bjednate lem  je  P oskytovate l povinen 
řádně  odstran it veškeré  vady a nedodě lky  ve lhůtě s jednané  v  záp isu  o 
nepřevzetí p lnění podle odst. 8.5. toho to  č lánku Sm louvy. N ebude-li term ín 

od straněn í vady nebo nedodě lku  v  předávacím  protoko lu nebo v záp isu o 
nepřevzetí p lnění stanoven, je  P oskytovate l povinen vadu nebo nedodě lek 
od stran it ne jpozději do 2 (s lovy dvou) pracovních dnů ode dne oboustranného  
podp isu  předávacího pro toko lu, resp. záp isu  o nepřevzetí d ílč ího  plnění. 
O  odstranění vad a nedodě lků sepíší sm luvn í s trany protokol.

8.7. S m luvn í strany se dohodly, že § 1912, § 1921, § 2112, § 2605 odst. 2, § 2609 a 
§ 2618 občanského zákoníku se nepoužijí. V ady plnění z jištěné po je ho  předání, 

na něž se nevztahuje záruka za jakost, se Poskytovatel zavazu je  odstran it ve 
lhůtách stanovených pro záruční vady.

12.1. D ílo  se považuje za řádně dokončené  a předané O bjednate li podpisem  
P ředávacího protoko lu oběm a sm luvním i stranam i. IX.

IX .

P ráva a p ov inn o sti sm lu vn íc h  s tran

9.1. O bjedna te l se zavazuje  předat předem  Poskytovateli nezbytné in form ace 
po třebné  k za jištěn í p ředm ětu plnění.



P řílo h a  č. 8  -  S m lo u va  o d ílo

9.2. Poskytovatel se zavazu je  za jis tit veške ré  nezbytné doklady, p rohlídky a přejím ky, 

spo jené s prováděním , vyžadované tou to  Sm louvou.

9.3. Poskytovate l je  při u rčení způsobu p rovádění p lnění vázán p říkazy O bjednate le, 

pokud O bjednate l P oskytovate li takové  p říkazy udělí.

9.4. O b jednate l je  op rávněn kon tro lovat prováděn í p lnění Poskytovate lem . Z jistí-li, 

že Poskytovatel po rušu je  svou povinnost, m ůže O bjednate l požadovat, aby 
Poskytovatel za jistil náp ravu a prováděl p lnění řádným  způsobem . Neučiní-li tak  

Poskytovate l ani v  p řim ěřené době, m ůže O bjednate l bez da lšího odstoupit od 
Sm louvy.

9.5. Poskytovatel se zavazu je , že bude ne jvyšším  m ožným  způsobem  chránit 

O bjednate le  před ztrá tam i, výdaji a jin ým i škodam i, které by m ohly vzn iknout při 
rea lizaci díla.

9.6. Poskytovate l se zavazuje, že p lnění bude poskytnu to  v  ne jvyšší kvalitě a v 
rozsahu a term ínech s jednaných sm luvním i stranam i.

9.7. Poskytovate l je  povinen udržovat na předaném  pracovišti po řádek a č istotu a 
odstraňova t odpady a neč isto ty  vzn ik lé rea lizací p ředm ětu p lnění té to  Sm louvy.

9.8. Veškeré práce souvise jíc í s p lněním  předm ětu p lnění té to  S m louvy budou 

prováděny tak, aby  nenarušova ly  chod provozu O bjednate le.

9.9. Poskytovatel nesm í bez předchozího  písem ného souhlasu O bjednate le nakláda t 
s je ho  m aje tkem  ani povo lit takové  nakládání s m ajetkem , který m á O bjednate l 
ve svém  držení, úschově  či pod svou kontrolou.

9.10. Poskytovate l bude řádně nakládat a pečova t o zařízení a stro je převzaté od 
ob jednate le  po dobu je jich  užívání.

9.11. Poskytovatel po jistí svým  jm énem  a na své náklady vlastn í práce, které jsou 
předm ětem  té to  Sm louvy, v las tn í dodávky po dobu je jich  dopravy, sebe ve 
sm yslu odpovědnosti vůči tře tím  osobám  nebo je jich  m ajetku a své pracovníky 
pro případ své povinnosti nahrad it újm u při pracovním  úrazu nebo nem oci 
z  povolání. Výše po jis tného je  stanovena na m in im álně 1 000 000,- Kč 

s m axim áln í spo luúčastí 50 000,- Kč.

X.

S a n k č n í u je dn án í

10.1. Je-li O b jednate l v  prod len í s úhradou p lateb podle čl. V I. té to  Sm louvy, je  povinen 
uh rad it Poskytovate li úrok z  prod lení z  neuhrazené d lužné  částky  podle konkrétní 
fak tu ry  za každý den prod len í ve výši s tanovené zvláš tn ím  právním  p ředp isem 1.

10.2. Poskytovate l odpovídá za veškeré  nem aje tkové ú jm y a škody, které vzn iknou 
O bjednate li v důsledku porušení té to  S m louvy Poskytovate lem . Poskytovatel je  

povinen nahrad it tak to vzn ik lou  škodu v  plném  rozsahu, vče tně  případných

1 N ařízení v lády č. 351 /2013  Sb., k terým  se  u rčuje výše  úroků z  p rod len í a nákladů spojených  s up la tněn ím  pohledávky, u rčuje 

odm ěna likvidá to ra , likv idačn ího sp rávce  a č lena o rgánu  p rávn ické  osoby jm enovaného  soudem  a upravu jí někte ré o tázky  
O bchodn ího věstn íku a ve ře jných  re jstříků  p rávnických  a fýz ických  osob.



P řílo ha  č. 8  -  S m lo u v a  o d ílo

sankcí udě lených O bjednate li o rgány s tá tn í správy, je jich ž  příčinou bylo porušení 
povinností p lynoucích z  té to  S m louvy Poskytovate lem .

10.3. V  případě prod lení Poskytovate le  s dodán ím  plnění v  term ínu, je  P oskytovate l 
povinen zap la tit O b jednate li sm luvní pokutu ve výši 0,5 %  z cen y p lnění, za 

každou započatou hodinu zpoždění k zahá jen í provádění s lužby (nakládka) 
op ro ti požadavku O bjednate le.

10.4. Pokud poskytovate l neprovede s lužbu vůbec nebo jí  provede v  rozporu s tou to  
Sm louvou, je  O bjednate l op rávněn účtovat Poskytovateli sm luvní pokutu ve výši 

10 0 0 0 ,- Kč a Poskytovate l je  povinen tu to  sm luvní pokutu O b jednate li zap latit. 
N eprovedení s lužby Poskytovate lem  v  zadaném  term ínu je  považováno za 
podstatné porušení sm louvy.

1 0 .5 . V  p řípadě  prod lení Poskytovate le s odstraněním  vad nebo nedodě lků 
vyp lýva jíc ích  ze záp isu d le  čl. 8 odst. 8 .5  té to  S m louvy je  P oskytovate l povinen 
zap la tit O b jednate li sm luvní pokutu ve výši 5 0 0 ,- Kč za každou započa tou hodinu 
prod lení za každou vadu či nedodě lek zvlášť , a to do odstranění vady či 
nedodě lku Poskytovate lem , O b jedna te lem  nebo prostředn ictvím  tře tí osoby v 
sou ladu s tou to Sm louvou.

10.6. V  případě po rušení povinnosti och ran y in form ací dle čl. XI. té to  Sm louvy, je  
P oskytovate l povinen uh rad it O b jednate li sm luvní pokutu ve výši 10 000 ,- K č za 
každý jed n o tlivý  případ p rokazate lného porušení povinnosti.

10.7. S m luvn í pokutu ste jně  jako  případnou škodu či jino u  újm u vzn ik lou  O bjednate li 
v livem  č innosti P oskytovate le  se P oskytovate l zavazuje zap la tit O b jednate li 
ne jpozdě ji do 30 (s lovy třice ti) ka lendářn ích  dnů ode dne, kdy bude O bjednate lem  

o nároku na úhradu sm luvní pokuty a je jí výši respektive vzn ik lé  škody či jiné  
ú jm y a je jí výši p rokaza te lně  in form ován.

10.8. S m luvn í s trany s jednáva jí, že v případě vzn iku nároku O bjednate le na více  
sm luvních pokut u ložených P rodáva jícím u podle té to  Sm louvy se takové  pokuty 
sčíta jí.

10.9. N ení-li v  té to  Sm louvě s tanoveno jinak , uh razení ja ké ko liv  sm luvní pokuty 

nezbavu je  povinnou sm luvní stranu povinnosti sp ln it své závazky a pov innosti 
vyp lýva jíc í z této S m louvy a nedotýká se nároku na náhradu škody v  p lné výši.

10.10. S m luvn í strany s jednávají, že ja ko u ko liv  sm luvní pokutu či vzn ik lou  škodu 
vy jád řite lnou  v  penězích je  O bjednate l op rávněn jednostranně započís t form ou 
jedn ostran né ho  zápočtu proti ja ké ko liv  pohledávce (sp la tné či nesp la tné ) 
Poskytovate le  proti O b jednate li z  titu lu  za p la cen i části ceny d le té to  Sm louvy.

10.11. Ú hradou  pokuty není do tčeno právo na náhradu ú jm y způsobené  porušením  
povinnosti, pro kterou jsou  pokuty s jednány.



P řílo h a  č. 8  -  S m lo u va  o d ílo

O ch ra n a  in fo rm ac í

11.1. Poskytovate l se zavazu je , že zachová  jako  citlivé veškeré  in form ace, o kterých 
se dozví v  souvis los ti s prováděn ím  plnění. P ovinnost poskytova t in form ace 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném  přístupu k in form acím , v ě z n ě n í 
pozdě jších  předpisů není tím to  ustanoven ím  dotčena.

11.2. P oskytovate l se zavazuje , že neuvolní, nesdě lí ani nezpřístupn í ja kéko liv  tře tí 
osobě in form ace O b jedna te le  bez je ho  předchozího písem ného souhlasu, 

a to  v  ja kéko liv  form ě, a že podn ikne všechny nezbytné kroky k zabezpečen í 
těch to  inform ací. Z ávazek m lčenlivosti a ochrany c itlivých in fo rm ací zůstává 
v  p la tnosti neom ezeně d louho i po ukončení p latnosti té to  Sm louvy.

11.3. Poskytovate l se zavazu je  svého případného poddodava te le  zaváza t povinností 
m lčenlivosti a respektováním  p ráv O bjednate le ne jm éně ve ste jném  rozsahu, 

v  jakém  je  v  závazkovém  vztahu zavázán  sám . Za porušení závazku m lčenlivosti 
a och rany c itlivých in fo rm ací poddodava te lem  odpovídá O bjednate li přím o 
Poskytovatel.

XI.

X III.

Z v lá š tn í u s tan o ve n í

13 .1 .V yskytnou-li se události, k teré je d n é  nebo oběm a stranám  S m louvy částečně 
nebo úp lně znem ožn í p lnění je jich  povinností podle této Sm louvy, jso u  povinny o 
tom to  bez zbytečného odkladu  in fo rm ova t a spo lečně podn iknou t kroky k je jich  

překonání. N esplnění té to  povinnosti zak ládá  právo na náhradu ú jm y pro stranu, 
která se porušení té to  S m louvy v  tom to  bodě dopustila .

13 .2 .S tane-li se některé ustanoven í té to  S m louvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to  os ta tn ích  ustanovení té to  Sm louvy, která zůstáva jí p la tná a účinná. Sm luvní 
s tran y se v  tom to  případě zavazu jí dohodou nahrad it ustanovení 

nepla tné /neúčinné novým  ustanoven ím  p latným /účinným , které ne jlépe 
odpovídá původně zam ýšleném u ekonom ickém u účelu us tanovení 
nepla tného /neúčinného . Do té  doby p latí odpovída jící úprava obecně závazných 
právních předp isů Č eské republiky. S m luvní strany se v  tom to  případě zavazují 
je d n a t v dobré víře s c ílem  nahrad it nepla tné /neúčinné us tanoven í ustanovením  
p latným /účinným , které ne jlépe odpovídá původně zam ýšleném u účelu 
ustanovení neplatného /neúčinného .

13.3. Poskytovatel výs lovně proh lašu je, že souhlasí s uveřejněním  této  S m louvy 

v  R egistru sm luv v  rozsahu s tanoveném  zákonem  č. 340/2015 Sb., o registru 
sm luv, ve znění pozdě jších předpisů. O b jednate l se zavazuje  Sm louvu dle 
předm ětného zákona uveřejn it řádně a včas.



P řílo ha  č. 8  -  S m lo u v a  o  d ílo

X IV .

■«  r  \ r  w r  a a r  r

Z av erecn a u jednan í

13.4. S m luvní s trany výs lovně sjednávají, že ta to  Sm louva, ja ko ž i všechny vztahy z  ní 
vznik lé  nebo s ní souvise jící, se řídí občanským  zákoníkem .

13.5. S m luvní s trany prohlašu jí, že  žádné us tanoven í S m louvy nepod léhá obchodn ím u 
ta jem ství ani není jin a k  chráněné právním i předp isy z h led iska důvěrnosti. Z nění 
S m louvy lze v p lném  rozsahu zveřejn it.

13.6. Poskytovate l je  povinen poskytnout O bjednate li součinnost nezbytnou ke splnění 

povinnosti O bjednate le  vyp lýva jíc í z us tanoven í § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadáván í veře jných zakázek, ve zněn í pozdě jších předpisů.

13.7. P oskytovatel je  d le  ustanoven í § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finančn í 
kon tro le  ve ve ře jné správě a o zm ěně některých zákonů, ve zněn í pozdě jších 
předpisů, osobou povinnou spo lupůsob it při výkonu finančn í kon tro ly prováděné 

v souv is losti s úhradou zboží nebo služeb z veře jných výdajů.

13.8. N edílnou součástí té to  S m louvy jsou  i je jí přílohy.

13.9. Veškeré zm ěn y a dop lňky  té to  sm louvy m usí být uč iněny p ísem ně ve fo rm ě 
č ís lovaného doda tku k té to  Sm louvě, podepsaného op rávněným i zástupc i obou 
sm luvních stran té to  Sm louvy.

13.10. S m luvní s trany shodně prohlašují, že  si tu to  Sm louvu před je jím  podepsáním  
přeče tly  a že byla uzavřena po vzá jem ném  p ro jednán í podle je jich  pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozum ite lně, a že se dohodly o celém  je jím  
obsahu, se kterým  bezvýhradně souhlasí, což s tvrzu jí svým i podpisy.

13.11. Tato Sm louva nabývá p la tnosti dnem  je jíh o  podp isu oběm a sm luvním i stranam i 
a účinnosti dnem  je jíh o  uveřejnění v R egistru smluv. U veřejnění S m louvy 
v Registru sm luv za jis tí O b jednate l ne jpozději do 30 (s lovy  třiceti) dnů od je jího  
uzavření.

13.12. T ato  S m lo u va je  vyho tovena  ve 3 (s lovy třech ) s te jnop isech s p latností orig iná lu , 
p řičem ž O bjednate l obdrž í 2 (slovy dvě ) vyho tovení a Poskytovatel obdrží 1 
(s lovy je dn o) vyhotovení.

Za Poskytovatele : Za O bjednatele:

V  Praze, dne 12. 9. 2022 V  Praze dne U

Fa  P o d im ii 9*r»0« 9

stěhování, doprava, skladování

office: K  P é ro v n ě  7 4 0 , P ra h a  1 0
sídlo: M ě ln ic k é  1 2 , F fS h a  5

Ing. Pavel G ebauer 
Ú střední ředitel

Č eská repub lika  -  S tátní ene rgetická 
inspekce

IČ O : 2 5 6 6 9 2 1 4
tel.: 272 703 301 www.podrazil.cz

Gorazdova 24,120 00 Praha 2 

©

http://www.podraTil.cz


P řílo h a  č. 8  -  S m lo u va  o d ílo

P říloh y:

P říloha č. 1: Soup is m ajetku ústředního inspektorátu  SEI
P říloha č. 2: S oup is m ajetku územ ního inspektorátu  pro H lavní m ěsto Prahu 
S tředočeský kraj

P říloha č. 3: Pojistná sm louva nebo ce rtifiká t po jištění




